2
2

[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2023
№ 236
ст-ца Каневская

О внесении изменений в Решение Совета Каневского сельского

поселения Каневского района от 30.08.2016 г. №107 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Каневском сельском поселении Каневского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Каневского сельского поселения Каневского района, Совет Каневского сельского поселения Каневского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 30.08.2016 г. №107 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Каневском сельском поселении Каневского района», дополнив статью 27 Приложения к данному решению пунктами 8 и 9 следующего содержания:
«8. Получатель бюджетных средств сельского поселения принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

9. Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями настоящего Кодекса и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.».
2. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Каневского района обеспечить официальное обнародование и размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по вопросам экономики и бюджету (Карпенко).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района                                                                                  В.Б. Репин

Председатель Совета
Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко